

Green Force Company A/S

CVR-nr. 32565174

Årsrapport 2013

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.06.2014

Dirigent

Navn: Erik Bank Lauridsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse for 2013	13
Balance pr. 31.12.2013	14
Egenkapitalopgørelse for 2013	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Green Force Company A/S
Lillebæltsvej 2
6715 Esbjerg N

CVR-nr.: 32565174
Hjemsted: Esbjerg
Regnskabsår: 01.01.2013 - 31.12.2013

Bestyrelse

Erik Bank Lauridsen
Jan L. Kristensen
Mike G. Lassen
Jan Thiemer-Andersen

Direktion

Jan L. Kristensen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Frodesgade 125
6701 Esbjerg

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets væsentligste aktivitet er udvikling, projektering og salg af løsninger indenfor udnyttelse af vedvarende energi, nedbringelse af energiforbrug, samt service- og supportydelser, der knytter sig hertil.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et underskud på 2.120 t.kr. efter skat, hvilket isoleret set må anses for utilfredsstillende. Selskabet kommer ud af regnskabsåret med en egenkapital på 1.614 t.kr.

Regnskabsåret har været præget af fortsatte omskiftelige energipolitiske ambitioner, med deraf følgende usikkerhed hos investorer til vedvarende energianlæg.

Der er i det forgangne regnskabsår igen investeret bevidst i opbygning af erfaringer og udviklingen af værktøjer til projektering af vedvarende energi anlæg, der uafhængigt af subsidier og politisk velvilje sikrer vore kunder en attraktiv forrentning af deres investering.

2013 har ikke bragt nogen endelig afklaring i forhold til en EU godkendelse af den overgangsordning der blev vedtaget for større solcelleanlæg, der udelukkende er beregnet for videresalg af den producerede energi. De anlæg, der har opnået de krævede tilladelser og blot afventer denne afgørelse, har således ikke kunnet realiseres i det forgangne regnskabsår.

På trods af disse udfordringer, er der i 2013 opnået vigtige referencer, samt væsentlige erfaringer med større erhvervsanlæg – både for så vidt angår anlæg, der delvist afhængige af subsidier, som anlæg der er helt uafhængige heraf. Dette har sammen med deltagelse i flere større udbudssager yderligere styrket GFC som en af markedets betydende aktører.

Et af GFC's bestående salgskanaler – forhandlernettet, er i perioden løbende blevet vedligeholdt således, at der på trods af væsentligt ændrede markedsvilkår, fortsat genereres værdifulde leads.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der henvises til note 2 omkring omtale af usikkerheder ved indregning og måling, samt til note 1 omkring going concern.

Forventet udvikling

Selskabet har opnået et betydeligt erfaringsgrundlag indenfor salg og projektering af solcelleanlæg, der ikke er afhængige af subsidier.

På trods af en nyligt vedtaget EU toldforordning, der har hævet mindsteprisen på solcellepaneler, er det fortsat muligt, at tilbyde vore kunder en attraktiv forrentning af deres investering, når blot anlægget dimensioneres korrekt.

Ledelsesberetning

Som et led i at styrke afsætningen af små og mellemstore erhvervsanlæg har GFC endvidere udviklet et nyt koncept, der baseres på en grøn elkøbsaftale, hvor aftager lejer anlægget og lejen fastsættes ud fra anlæggets produktion.

Selskabet ser således positivt på mulighederne for afsætning af netop små- og mellemstore anlæg til dækning af egetforbrug i erhvervsejendomme.

Ligeledes ventes et af vore sekundære forretningsområder – energioptimering i større belysningsanlæg – at bidrage positivt i 2014.

Forventningerne til 2014 er således en fortsat styrkelse af positionen i markedet og en fremgang i omsætning og indtjening.

Forventningerne til 2014 er således, at der under forudsætning af, at der kan skaffes den fornødne kapital til fortsat drift, kan opnås en fortsat styrkelse af positionen i markedet og en reducering af driftsunderskuddet i indeværende regnskabsår i løbet af 3. og 4. kvartal.

Videnressourcer

Selskabet råder over stærke tekniske kompetencer med et stort produktkendskab og en salgsorganisation med et betydeligt erfaringsgrundlag indenfor implementering af anlæg for vedvarende energi, der kombinerer nyeste teknologiske muligheder med energipolitiske retningslinjer for området.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet har i indeværende regnskabsår været udfordret af forsinkelser og leveringsproblemer på to større projekter, hvilket har medført betydelige tab i indeværende regnskabsår.

Herudover har problemer med at indfortolde et større parti solcellepaneler medført, at der pt. er bundet likviditet i paneler, der ikke kan afsættes indenfor EU, hvilket i nogen grad har indskrænket handlefriheden i forhold til nye projekter og stillet øgede krav til selskabets kreditfaciliteter.

Det bemærkes endvidere, at værdiansættelse af varelageret på balancedagen kun er retvisende såfremt dette anvendes i virksomhedens fortsatte drift.

På trods af en konstant udbygning af salgspipeline, har salget i 1. og 2. kvartal af 2014 været skuffende, hvorfor der løbende er sket en tilpasning af omkostninger.

Der er dog fortsat en forventning om, at udviklingen vendes i indeværende regnskabsår.

Resultatopgørelse for 2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.172.285	7.335.728
Personaleomkostninger	3	(4.649.096)	(3.796.346)
Af- og nedskrivninger	4	<u>(50.477)</u>	<u>(24.594)</u>
Driftsresultat		(2.527.288)	3.514.788
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.250	(23.323)
Andre finansielle indtægter	5	19.523	0
Andre finansielle omkostninger	6	<u>(312.687)</u>	<u>(264.265)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.818.202)	3.227.200
Skat af ordinært resultat	7	<u>697.835</u>	<u>(746.899)</u>
Årets resultat		<u>(2.120.367)</u>	<u>2.480.301</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(2.120.367)</u>	<u>2.480.301</u>
		<u>(2.120.367)</u>	<u>2.480.301</u>

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Erhvervede patenter		2.308	4.039
Goodwill		69.000	92.000
Immaterielle anlægsaktiver	8	71.308	96.039
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		33.006	33.603
Materielle anlægsaktiver	9	33.006	33.603
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	89.137
Andre tilgodehavender		75.000	75.000
Finansielle anlægsaktiver	10	75.000	164.137
Anlægsaktiver		179.314	293.779
Fremstillede varer og handelsvarer		5.030.503	6.302.287
Forudbetalinger for varer		2.661.812	189.444
Varebeholdninger		7.692.315	6.491.731
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.748.540	4.248.069
Igangværende arbejder for fremmed regning	11	0	0
Udskudt skat	12	11.800	8.400
Andre tilgodehavender		90.312	5.000
Tilgodehavende selskabsskat		693.685	0
Periodeafgrænsningsposter		96.944	60.012
Tilgodehavender		5.641.281	4.321.481
Likvide beholdninger		14.272	4.325.755
Omsætningsaktiver		13.347.868	15.138.967
Aktiver		13.527.182	15.432.746

Balance pr. 31.12.2013

	<u>Note</u>	<u>2013 kr.</u>	<u>2012 kr.</u>
Virksomhedskapital	13	2.000.000	1.500.000
Overført overskud eller underskud		(386.424)	1.733.943
Egenkapital		<u>1.613.576</u>	<u>3.233.943</u>
Andre hensatte forpligtelser		40.136	40.136
Hensatte forpligtelser		<u>40.136</u>	<u>40.136</u>
Ansvarlig lånekapital		4.000.000	0
Langfristede gældsforpligtelser		<u>4.000.000</u>	<u>0</u>
Bankgæld		404.588	0
Igangværende arbejder for fremmed regning		2.589.241	365.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.046.992	508.083
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.985.299	6.288.058
Skyldig selskabsskat		0	510.299
Anden gæld	14	1.847.350	4.486.527
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.873.470</u>	<u>12.158.667</u>
Gældsforpligtelser		<u>11.873.470</u>	<u>12.158.667</u>
Passiver		<u>13.527.182</u>	<u>15.432.746</u>
Going concern	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Ejerforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2013

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	1.500.000	1.733.943	3.233.943
Kapitalforhøjelse	500.000	0	500.000
Årets resultat	0	(2.120.367)	(2.120.367)
Egenkapital ultimo	2.000.000	(386.424)	1.613.576

Noter

1. Going concern

Selskabet har realiseret et stort underskud i indeværende regnskabsår 2014 på grund af forsinkelser og leveringsproblemer på nogle større projekter. Herudover er markedsvilkår for branchen ændret på grund af lovændringer på solcelle området. Ledelsen har igangsat en tilpasning af selskabets udgifter og medarbejderstab i forbindelse med en opstart af et nyt forretningsområde indenfor solcelleanlæg til erhvervsvirksomheder.

Selskabets likviditet er presset bl.a. på grund af bindinger i varelager og forudbetalinger for varer. Der er derfor behov for at selskabets nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med finansieringsbehovet, for at selskabet kan fortsætte driften. Selskabet er i forhandling med selskabets pengeinstitut, men der er på nuværende tidspunkt ingen endelig afklaring af finansieringen for regnskabsåret. Selskabets ledelse ser positivt på mulighederne for at opretholde og evt. udvide kreditfaciliteterne. Selskabets regnskab er på den baggrund aflagt med fortsat drift for øje.

2. Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har pr. 31.december 2013 et forudbetalt varelager af solcellepaneler fra Kina. Selskabet har udfordringer med at få varer til en bogført værdi på ca. 2 mio.kr. indfortoldet i Europa grundet nye regler om mindstepriser og straf told. Selskabet forsøger i stedet at afhænde panelerne til anden side. Dette har dog vist sig, at være sværere end først antaget, og det forventes derfor at salget vil ske med et tab.

Handel med solcelleanlæg til private husstande er på grund af lovændringer blevet reduceret væsentligt med virkning fra 2013, hvilket har medført at selskabets oprindelige forretningsgrundlag er reduceret væsentligt. Selskabets ledelse er i gang med at udvikle et nyt forretningsgrundlag indenfor erhvervsejendomme samt energioptimering i større belysningsanlæg. Realiseringen af disse projekter er behæftet med en vis usikkerhed, idet der er tale om nye forretningsområder. Værdien af selskabets varelager pr. 31. december 2013 er afhængig af en succesfuld implementering af de nye forretningsområder, idet varelageret ellers vil være svært omsætteligt, med de nuværende regler på området. Ledelsen ser dog positivt på udviklingen i markedet

	2013	2012
	kr.	kr.
3. Personaleomkostninger		
Gager og løn	4.274.288	3.553.796
Pensioner	237.601	86.233
Andre omkostninger til social sikring	75.111	45.850
Andre personaleomkostninger	62.096	110.467
	4.649.096	3.796.346

Noter

	2013	2012
	kr.	kr.
4. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	24.731	12.654
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	25.746	11.940
	50.477	24.594
	2013	2012
	kr.	kr.
5. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	55	0
Valutakursreguleringer	19.468	0
	19.523	0
	2013	2012
	kr.	kr.
6. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	255.771	200.706
Renteomkostninger i øvrigt	55.164	63.559
Valutakursreguleringer	1.752	0
	312.687	264.265
	2013	2012
	kr.	kr.
7. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(694.435)	510.299
Ændring af udskudt skat	(3.400)	236.600
	(697.835)	746.899
	Erhvervede	Goodwill
	patenter	kr.
	kr.	kr.
8. Immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	5.193	115.000
Kostpris ultimo	5.193	115.000
Af- og nedskrivninger primo	(1.154)	(23.000)
Årets afskrivninger	(1.731)	(23.000)
Af- og nedskrivninger ultimo	(2.885)	(46.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.308	69.000

Noter

	Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.
9. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	53.138
Tilgange	25.149
Kostpris ultimo	78.287
Af- og nedskrivninger primo	(19.535)
Årets afskrivninger	(25.746)
Af- og nedskrivninger ultimo	(45.281)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33.006

	Kapitalandele i tilknyttede virksom- heder kr.	Andre tilgo- dehavender kr.
10. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	130.000	75.000
Afgange	(130.000)	0
Kostpris ultimo	0	75.000
Opskrivninger primo	(40.863)	0
Andel af årets resultat	2.250	0
Tilbageførsel ved afgang	38.613	0
Opskrivninger ultimo	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	75.000

	Hjemsted	Rets- form	Ejer- andel %
Dattervirksomheder:			
Build a Mill ApS, likvideret	Esbjerg	ApS	100,00

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>		
11. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.854.395	0		
Foretagne acontofaktureringer	(3.854.395)	0		
	<u>0</u>	<u>0</u>		
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>		
12. Udskudt skat				
Materielle anlægsaktiver	1.300	(2.100)		
Hensatte forpligtelser	10.500	10.500		
	<u>11.800</u>	<u>8.400</u>		
	<u>Antal</u>	<u>Pålydende værdi kr.</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>	
13. Virksomhedskapital				
Ordinære aktier	<u>200.000.000</u>	0,01	<u>2.000.000</u>	
	<u>200.000.000</u>		<u>2.000.000</u>	
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>	<u>2011</u> <u>kr.</u>	<u>2010</u> <u>kr.</u>
Bevægelser i virksomhedskapitalen				
Virksomhedskapital primo	1.500.000	500.000	144.000	0
Kapitalforhøjelse	<u>500.000</u>	<u>1.000.000</u>	<u>356.000</u>	<u>144.000</u>
Virksomhedskapital ultimo	<u>2.000.000</u>	<u>1.500.000</u>	<u>500.000</u>	<u>144.000</u>
	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>		
14. Anden gæld				
Moms og afgifter	1.440.735	4.033.004		
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	96.155	220.853		
Feriepengeforpligtelser	222.558	152.935		
Andre skyldige omkostninger	87.902	79.735		
	<u>1.847.350</u>	<u>4.486.527</u>		

Noter

	<u>2013</u> <u>kr.</u>	<u>2012</u> <u>kr.</u>
15. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>433.658</u>	<u>400.000</u>

Selskabet har indgået huslejekontrakt, der er uopsigelig indtil 30.04.2014. Husleje i uopsigelighedsperioden udgør 100 t.kr. Herudover er indgået operationelle leasingkontrakter på biler, hvor leasingforpligtelsen udgør 334 t.kr.

16. Eventualforpligtelser

Selskab i sambeskatning 100% ejet af et andet selskab (2013). Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med E. Bank Lauridsen Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er stillet virksomhedspant nom. 2.000 t.kr. i immaterielle anlægsaktiver, materielle anlægsaktiver, varelager og fordringer. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 12.545 t.kr. Selskabets aktionærer kautionerer herudover overfor banken prorata.

18. Ejerforhold

Ejerforhold - Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmeretigheder eller pålydende værdi:

E. Bank Lauridsen Holding A/S, Esbjerg

Jan Kristensen II ApS, Esbjerg

Jan Thiemer Andersen, Egtved

MG Lassen Holding ApS, Esbjerg